МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

09.09.2024                                  г. Симферополь                        №  464

О проведении школьного этапа

 Всероссийской  олимпиады школьников

 в 2024/2025 учебном году

          В соответствии  с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 №678 (с изменениями), приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

в Республике Крым»,  приказом МКУ департамент образования от 05.09.2024 № 493  «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году» с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,

развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного

проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады по учебным

предметам в соответствии с нормативными документами в период с 24.09.2024г. по

25.10.2024г.

2. Назначить Маньковскую О.В., заместителя директора по УВР, ответственной за

организацию и проведение школьного этапа олимпиад.

3. Утвердить составы  жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

№ Предмет Дата

проведения

Состав жюри

школьного этапа

Дата

опубликования

предв. результатов

по предметам

Окончательна

я дата

отчетов  по

предметам

1 Физическая

культура

26.09.2024 Маньковская О.В.,

Осадчая О.В.,

Никишова М.А.,

Гайченя В.С.,

Сторможов И.В.

30.09.2024 03.10.2024

2 Физика

(Сириус)

01.10.2024 Маньковская О.В.,

 Балан Л.П,

Рыжих Л.Н.,

Сторможов И.В.,

Шувырь В.Ю.

по графику Сириус

3 Иностранный

язык

(английский)

03.10-

04.10.2024

Гаврилова Т.Г.,

Судина И.И.,

Древетняк Е.К.,

Карасева И.В.,

Цайтлер И.

07.10.2024 09.10.2024

4 Биология

(Сириус)

08.10.

2024-

5-6 кл

09.10.2024

7-11 кл

Маньковская О.В.,

Тараповская Н.В.,

Русяева В.В.,

Балан Л.П.,

Сторможов И.В.

по графику Сириус

5 География 10.10.2024 Маньковская О.В.,

Чикалова С.А.,

Балан Л.П.,

Сторможов И.В.,

Шарифуллина Т.Д.

14.10.2024 16.10.2024

6 Русский язык 11.10.2024 Маньковская О.В.,

Анисова Н.И.,

Олексюк Е.Л.,

Дронова Ю.П.,

Давиденко Г.А.-

15.10.2024 17.10.2024

7 Математика

(Сириус)

15.10.2024-

5-6 кл

16.10.2024-

7-11 кл

Маньковская О.В.,

Тренихина Е.А.,

Кузьменко И.П.,

Снегирева М.Ю.,

Балан Л.П.

по графику Сириус

8 Химия

(Сириус)

17.10.2024 Маньковская О.В.,

Балан Л.П, Рыжих Л.Н.,

Сторможов И.В.,

Шувырь В.Ю.

по графику Сириус

9 Труд

(технология)

18.10.2024 Маньковская О.В.,

 Никишова М.А.,

Балан Л.П.,

Митюшкина О.В.,

Сторможов И.В.

22.10.2024 24.10.2024

10 ОБиЗР 21.10.2024 Маньковская О.В.,

 Тараповская Н.В.,

Балан Л.П.,

Русяева В.В.,

Сторможов И.В.

23.10.2024 25.10.2024

11 Обществознание 22.10.2024 Маньковская О.В.,

Балан Л.П., Эмиров Р.С.

Сторможов И.В.,

Шарифуллина Т.Д.

24.10.2024 29.10.2024

12 Информатика

(Сириус)

22.10.2024 Маньковская О.В.,

 Тренихина Е.А.,

Кузьменко И.П.,

Снегирева М.Ю.,

Балан Л.П.,

Браницкий А.С.

по графику Сириус

13 История 24.10.2024 Маньковская О.В.,

Балан Л.П., Эмиров Р.С.

Сторможов И.В.,

Шарифуллина Т.Д.

27.10.2024 31.10.2024

14 Литература 25.10.2024 Маньковская О.В.,

Анисова Н.И.,

Олексюк Е.Л.,

Дронова Ю.П.,

Давиденко Г.А.

28.10.2024 31.10.2024

3. Заместителям директора по УВР Маньковской О.В., Гавриловой Т.Г.:

3.1. Ознакомить учащихся и родителей с организационно-технологической моделью

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)

учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию

персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его

олимпиадной работы (приложение)

3.3 Обеспечить получение накануне  дня проведения  олимпиады в 15-00 олимпиадных

заданий по каждому предмету в зашифрованном виде,  тиражирование, а также хранение

работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому предмету до 30 мая 2025 года.

3.4. Обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады

по каждому предмету, проинформировав о продолжительности олимпиады, порядке

подачи апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте

ознакомления с результатами олимпиады.

3.5. Предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,

оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады

должны быть обеспечены равные условия.

3.6. Обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние

их здоровья, особенности психофизического развития

3.7. До 06 сентября 2024 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ  ссылку на размещение

материалов школьного и муниципального  этапов олимпиады на сайте

общеобразовательной организации, заполнив электронную форму по ссылке

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;

3.8. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы не позднее 2

рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету в

формате PDF с подписью председателя и секретаря жюри.

3.9. Направить в МБУ ДПО ИМЦ (https://cloud.mail.ru/public/LDM2/bG7oV1kfN)  в

течение 4 рабочих дней после проведения даты проведения школьного этапа олимпиады

по соответствующему предмету отдельно рейтинг участников в формате EXCEL c

подписью председателя жюри  и секретаря общеобразовательной организации.

3.10. По итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/yxDk/VykDmPXM1) отчетную документацию до 08.11.2024

(приложение ).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  В.Ю. Шувырь

Маньковская О.В.

27-35-98

В дело № 01-15 за 2024 г.

Документовед

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9
https://cloud.mail.ru/public/LDM2/bG7oV1kfN
https://cloud.mail.ru/public/yxDk/VykDmPXM1